
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа  

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 ноября 2024 года        №761 

 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о 

порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации качественной подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования в МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина в 2024-

2025 учебном году, на основании «Плана информационно-разъяснительной 

работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного и среднего общего образования 

город - курорт Анапа в 2024-2025 учебном году», утвержденным с приказом 

управления образования администрации муниципального образования город-

курорт Анапа № 1422-а от 12 ноября 2024 года, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы (ИРР) о 

порядке подготовки и проведения к государственной итоговой аттестации   по 

программе среднего общего образования в МАОУ СОШ №6 им. Д.С. 

Калинина в 2024-2025 учебном году. 

2. Кнышенко А.Г., учителю информатики, разместить на сайте школы план 

ИРР. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шульгину Л.А. 

  

 

Директор МАОУ СОШ №6  

им. Д.С. Калинина                                                   Т.Л. Боровая 

 

С приказом ознакомлены: 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

  

 

 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МАОУ СОШ №6 

 имени Д.С. Калинина 

№ 761 от 18.11.2024 года 

 

 

План 

информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

в МАОУ СОШ №6 имени Д.С. Калинина 

муниципального образования город-курорт Анапа в 2024 — 2025 учебном году 

 

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

 І. Работа с участниками ГИA   

1.1. Проведение классных часов об особенностях проведения государственной 

итоговой аттестации (далее-ГИА) в 2024-2025 учебном году: 

1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования; 

2) сроки, места и порядок информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) и ГИА-I 1; 

3) порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА-11; 

4) выбор предметов на прохождение ГИА-11, в том числе по 

математике профильного и базового уровней; 

5) перечень запрещенных и допустимых средств обучения и воспитания в 

пункте проведения экзаменов; процедуры завершения экзамена по 

уважительной 

  Заместитель 

директора по УВР 

Шульгина Л.А. 

 

Классные 

руководители, 

школьный психолог 

 

 
октябрь 2024 года-май 

2025 года 

  

  

  

 



 причине и удаления с экзамена; условия допуска к ГИА в резервные дни; 

8) сроки, места и порядок подачи апелляций о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами; правила 

заполнения бланков; минимальное количество баллов, необходимое для 

получения аттестата и для поступления в образовательную организацию 

высшего образования; 

9) оказание психологической помощи при подготовке и сдаче ГИА 

 

 

 

1.2 Информирование выпускников о размещении перечня вступительных испытаний 
на 

октябрь 2024 года Заместитель 

директора по УВР 

Шульгина Л.А. 

 

 

 направления подготовки (специальности) в образовательных организациях 
высшего 

  

 образования и профессиональных образовательным организациях Краснодарского 
края 

  

 и других регионов   

1.3 Ознакомление с возможностями использования федеральных информационных октябрь 2024 года Шульгина Л.А. 

 

 ресурсов при подготовке к ГИА и работе телефонов «горячих линий»   

    

    

    

1.4 Ознакомление с возможностями использования информационных стендов 
(общешкольных, предметных) и методических уголков по подготовке к ГИА. 
Знакомство обучающихся с ролью ресурсов школьной библиотеки в подготовке к 

сдаче ГИА, предоставление доступа в сеть Интернет. 

октябрь 2024 года - Классные 

руководители, 

школьный 

библиотекарь 

 

  май 2025 года  

1.5 Продвижение информационно - познавательных октябрь 2024 года - Казанцева О.В. 

Шаландина И.И. 

Молостова Л.Ф. 

 региональных и муниципальных ресурсов (памятки, социальные сети и др.) май 2025 года  

1.6. Консультации об особенностях процедуры и содержания итогового сочинения октябрь-ноябрь 2024 
года 

Учителя-

предметники 

 (изложения) в 2024-2025 учебном году   

1.7. Собеседование об условиях, сроках подачи заявлений, особенностях выбора 
предметов для поступления в высшие учебные заведения 

декабрь 2024 года — Шульгина Л.А. 

  январь 2025 года  



1.8. Консультации для выпускников с ограниченными возможностями здоровья по 
вопросам проведения итогового сочинения (изложения) и сдачи экзаменов.  

октябрь 2024 года - Шульгина Л.А. 

  январь 2025 года  

1.9. Участие в муниципальной акции в социальных сетях «Я сдам ЕГЭ» 
(видеоролики) 

ноябрь 2024 года Боровая Т.Л 

Крутов Д.В. 

  февраль 2025 года  

1.10. Разъяснение целей и порядка использования видеонаблюдения, металлоискателей 
и 

февраль-март 2025 года Боровая Т.Л. 

Шульгина Л.А. 

 устройств подавления сигналов подвижной связи в ППЭ.   

 
 

Индивидуальные и групповые консультации с учащимися октябрь-апрель 2025 

года 

Учителя-

предметники 

1.12. Ознакомление с типичными ошибками, допущенными нарушениями при 

проведении  ГИА в 2024 году 

октябрь-май 2025 года Шульгина Л.А. 

 

 

 

 

1.13. Анкетирование обучающихся по вопросам процедуры проведения ГИА в 

2025 году: 

- о выборе предметов для сдачи ГИА; 

- об ответственности за нарушение порядка ГИА;  

- о возможности использования дополнительных материалов при сдаче ГИА, 

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций, 

- о психологической готовности к ГИА, 

- о сроках, местах и порядке получения информации о результатах ГИА. 

декабрь 2024 года, 

март-апрель 2025 года 

 

 
 
 
 
1.14. 

 

 

Участие во Всероссийской акции «100 баллов для победы» 

по графику 

Рособрнадзора 

1.15. Участие во Всероссийской акции «Я сдам ЕГЭ» по графику 

Рособрнадзора 

1.16 Участие в тренингах «Путь к успеху ГИА без стресса» ноябрь 2024 года — 

май    2025 года 



 II. Работа с родителями   

2.1. Участие в краевых родительских собраниях в режиме видеоконференции по 

вопросам  ГИА-11. 

по плану МОН и MП 

KK 

Классные 

руководители 

 

2.2. Участие в муниципальных родительских собраниях 

1) об особенностях проведения ГИА по обязательным предметам и 

предметам по выбору в 2024 году; 

2) об итоговом сочинении (изложении) как условии допуска к ГИА-11; 

3) о правилах поведения в ППЭ на ГИА-11; 

4)о правилах и формах работы апелляционной комиссии  ГИА-11. 

ноябрь 2024 года- май 

2025 года 

 

2.3. Проведение школьных родительских собраний: 

1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и ГИА-11;  

сроки, места и порядок ипформирования о результатах итогового 

сочипения (изложения) и ГИА-11; порядок проведения итогового 

сочинения (изложения) и ГИА-11; об информационных ресурсах ГИА-11 

и телефонах «горячей линии» 

 

 
2) об организации качественной подготовки обучающихся к ГИА-11, выбор 

предметов на прохождение ГИА, в том числе математики (профильного или 
базового уровней); перечень разрешенных и запрещенных средств в пункте 

проведения экзамена; процедуры завершения экзамена по уважительной 
причине и удаления с экзамена; ответственность за нарушение порядка;  

 

3) минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестата и 

для поступления в образовательную организацию высшего образования; 

возможность получить психологическую помощь при подготовке и сдаче 

ГИА; 
 
4) Процедура проведения ГИА-11: 
- условия допуска к ГИА в резервные дни; сроки, места и порядок подачи 
апелляции о нарушении установленного порядка проведения ГИА и о несогласии 
с выставленными баллами; 
-о создании специальных условий для обучающихся с ОВЗ; 
-о видеонаблюдении в ППЭ; 
-о лицах, присутствующих в ППЭ, их полномочиях при взаимодействии с 
участниками ГИА; 

 

 

октябрь — ноябрь 

2024 года 
 
 
 
 
 
 
декабрь 2024 года 

 

 

 

 

 

 

март  2025            года 

 

 

 

 

 

 

 

май 2025 года 

Боровая Т.Л. 

Шульгина Л.А. 

Казанцева О.В. 

Учителя-

предметники 

Классные 

руководители 

 



-о правилах поведения во время экзаменов; 

-об основаниях для удаления с экзамена. 

2.4. Индивидуальные беседы с родителями (законными представителями) 
обучающихся, слабо  мотивированных на учебу 

октябрь 2024 года — 

сентябрь 2025 года 

Шульгина Л.А. 

Классные 

руководители 

Учителя 

предметники 

2.5. Проведение разъяснительной работы с родителями выпускников по вопросам: 

1) возможности и необходимости посещения консультаций, элективных 

курсов по выбору для ycпeшнoгo прохождения итоговой аттестации; 

2) грамотного выбора вступительных испытаний на направления подготовки 

(специальности) в образовательных организациях высшего образования и 

профессиональных образовательных организациях (особое внимание 

поступающих в военные учебные заведения); 
3) о работе телефонов «горячей линии» ГИА; 

4) целей и порядка использования видеонаблюдения, металлоискателей и 

устройств подавления сигналов подвижной связи в ППЭ; 

5) возможности и необходимости использования информационных 

ресурсов при подготовке к ГИА (сайты, стенды, буклеты и т.д.); 

 

6) использование ресурсов школьной библиотеки при подготовке обучающихся к 

ГИА; 

7) создание специальных условий для участников экзаменов с OB3, детей-

инвалидов и инвалидов 

 

 

октябрь 2024 года 

 

декабрь 2024 год—а 

январь 2025 года 

 

 

октябрь 2024 год—а 

апрель 2025 года 

Шульгина Л.А. 

Классные 

руководители 

Школьный 

библиотекарь 

 

2.6. Участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 
март 2025 года 

Шульгина Л.А. 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 



III. Подготовка информационного материала 

3.1. Знакомство выпускников с памятками для участников ГИА и их родителей 

(законных представителей) по вопросам: 
- основные этапы и сроки подготовки к ГИА-11; 

- права и обязанности участников экзаменов; 

- особенности проведения ГИА в 2025 году; 

- источники информации для самостоятельной подготовки к ГИА; 

— о работе с бланками ответов ЕГЭ 

октябрь 2024 года 

— март 2025 года 

Классные 

руководители 

 

Шульгина Л.А. 

3.2. Проведение опроса информированности  участников ГИА и их родителей 

(законных представителей) об особенностях проведении ГИА в 2025 году. 

ноябрь 2024 года 

— март 2025 года 
Шульгина Л.А. 

 

 

IV. Работа в образовательных организациях 

4.1 Систематизация  нормативных и  

распорядительных  документов, методических

 и информационных материалов по ГИА, 

формирование пакетов документов школьного уровня 

 

 

по мере поступления Зам. директора  по 

УВР Шульгина Л.А. 

4.2. Участие ответственных за проведение ГИА в школе в работе совещаний и 

других 

мероприятий 

 

В течение года Зам.директора  по УВР 

Шульгина Л.А. 

4.3. Анкетирование учащихся по вопросу сдачи ГИА-2025, предметы по выбору 

 

Октябрь-январь Классные 

руководители 

Зам.директора  по УВР 

4.5. Проведение административного совета, совещаний при директоре «О ходе 

подготовки к          ГИА – 11 в 2025году». 

 

 Директор 

Зам.директора  по УВР 

4.6. Проведение тематических совещаний и заседаний школьных

 методических объединений учителей-предметников по вопросам 

октябрь 2024 года - 

май 2025 года 

Руководители МО 



подготовки к ГИА в 2025 году 

4.7. Проведение классными руководителями выпускных классов бесед-разъяснений по 

темам: 

- обязательные учебные мероприятия для учащихся, необходимые для допуска к 

ГИА в 2025 году 

-содержание и цели проведения ГИА; 

- выбор предметов на ГИА-2025; 

- знакомство с информацией на сайтах: http://anapa6school.narod.ru 

 

 

Октябрь- ноябрь 

2024г. 

 

 

Классные 

руководители  

 

Зам.директора  по УВР 

4.8. Организация работы библиотеки в качестве ресурсно-информационного 

центра по подготовке к ГИА, предоставление доступа к сети «Интернет». 

октябрь 2024 года - 

май 2025 года 
Школьный 

библиотекарь 

4.9.  Своевременное размещение и обновление на сайте школы и стендах информации 

по вопросам допуска к ГИА, организации и проведения ГИА в 2025 году: 

1) об особенностях процедуры и содержания итогового сочинения 

(изложения) в 

2024-2025 учебном году; 

2) о процедуре проведения ГИА в 2025 году: 

сроки подачи заявления и места регистрации на сдачу 

ГИА, сроки и места проведения ГИА, 

сроки, места и порядок подачи и рассмотрения 

апелляций, сроки, места и порядок информирования о 

результатах ГИА, 

3) об изменениях содержания контрольных измерительных материалов (далее-

КИМ) по учебным предметам; 

4) о работе телефонов «горячей линии»; 

5) о работе школьной библиотеки с участниками ГИА и их родителями 

(законными представителями); 

о   психологической   подготовке выпускников и   всех   лиц, привлекаемых

 к проведению ГИА. 

 

В сроки, установленные 

федеральными 

документами 

 

октябрь 2024 года 

 

 

 

октябрь 2024 года 

— апрель 2025 

года 

 

 

 

октябрь 2024 года 

 

октябрь 2024 года 

октябрь 2024 года — 

май 2025 года 

в течение всего 

периода 

Шульгина Л.А. 

Руководителя МО 

Кнышенко А.Г. 

4.10. Организация подготовки обучающихся по банку заданий и демоверсиям 

ФИПИ 2025 года. 

октябрь 2024 года - 
май 2025 года 

Шульгина Л.А. 

Учителя-предметники 

http://anapa6school.narod.ru/


4.11. Организация тренировочных мероприятий для обучающихся по заполнению     

бланков ответов в соответствии с образцом написания букв и цифр 

октябрь, декабрь 

2024 года, 

март, май 2024 года 

Шульгина Л.А. 

 

4.12. Анализ информированности участников ГИА 2025 года и их родителей 

(законных представителей) о процедуре проведения ГИА в ППЭ (результаты 

анкетирования). 

январ—ь апрель 

2025 года 
Шульгина Л.А. 

 

4.15. Анализ результатов информационно-разъяснительной работы в школе май Шульгина Л.А. 

 

 

 

 

 



 

МЕДИА-ПЛАН 

информационного сопровождения государственной итоговой аттестации в 

муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2024 — 2025 учебном 

году 

 

№ п/п Мероприятие Формат Дата проведения Ответственные Участники 

1. Участие в видеоконференциях, вебинарах 

 1.1. Краевое собрание для обучающихся и родителей

  

выпускников 11-x классов  

 

 

 

видеоконференц

ия 

22 ноября 2024 

года, 

24 января 2025 

года, 

15 мая 2025 года 

Боровая Т.Л. 

Шульгина Л.А. 

родители (законные 
представители), 
выпускники 11 классов, 
представители 
общественности 

1.2. Готовность к началу кампании ГИА-2025 Новость на 

сайте 

март, май 2025 года Шульгина Л.А. родители (законные 
представители), 
выпускники 11 классов, 
представители 
общественности 

1.3. Какие изменения ожидаются в ГИА—2025 г. и 
другие 
актуальные вопросы ЕГЭ 

прямой эфир 
на 
радио и ТВ 

по запросам СМИ Шульгина Л.А. обучающиеся, родители, 
законные представители, 

1.4. Готовимся к итоговому сочинению (изложению) 
с 

профи: комментарии заместителя председателя 

предметной комиссии по литературе и 

рекомендации по подготовке к написанию 

работы 

видеоконсульт
а 

ция в офлайн 

режиме 

2-я неделя ноября 

2024 года 
Шульгина Л.А. 

Классные 

руководители 

учителя литературы, 

обучающиеся, родители 

(законные представители) 

1.5. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 

председателя предметной комиссии по 

литературе и рекомендации по подготовке к 

видеоконсульт
а 

ция в офлайн 

3-я неделя ноября 

2024 года 
 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя литературы, 
обучающиеся, родители 

(законные представители) 



экзамену режиме 

1.6. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по химии и 

рекомендации по подготовке к экзамену 

видеоконсульт
а 
ция в офлайн 

режиме 

4-я неделя ноября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя химии, 

обучающиеся, родители 

(законные представители) 

1.7. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии 

по иностранным языкам и 

рекомендации по подготовке к 

экзамену 

видеоконсульт
а 
ция в офлайн 

режиме 

4-я неделя ноября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя иностранного 
языкаа, обучающиеся, 

родители (законные 

представители) 

 
1.8. 

Готовимся к EГО с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по 

математике 

базового уровня и рекомендации по подготовке 

к экзамену 

видеоконсульт
а 
ция в офлайн 

режиме 

5-я неделя ноября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя математики, 
обучающиеся, родители 

(законные представители) 

1.9. Готовимся к ЕГ'Э с профи: комментарии 

председателя предметной комиссии по 

математике профильного уровня и 

рекомендации по подготовке к экзамену 

видеоконсульт
а 

ция в офлайн 

режиме 

2-я неделя 
декабря 

2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя математики, 

обучающиеся, родители 

(законные 

представители) 

 
1.10. 

Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по 
обществознанию и рекомендации по подготовке 
к экзамену 

видеоконсульт
а 
ция в офлайн 
режиме 

2-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя обществознания, 
обучающиеся, родители, 
законные представители 

1.11. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по физике и 
рекомендации по подготовке к экзамену 

видеоконсульт
а 
ция в офлайн 
режиме 

3-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя физики, 
обучающиеся, родители, 
законные представители 



1.12. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по биологии 
и рекомендации по подготовке к экзамену 

видеоконсульт
а 
ция в офлайн 
режиме 

3-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя биологии, 
обучающиеся, родители, 
законные представители 

1.13. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по 
русскому языку и рекомендации по подготовке к 
экзамену 

видеоконсуль
та 
ция в офлайн 
режиме 

3-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя русского языка, 
обучающиеся, родители, 
законные представители 

1.14. Готовимся к ЕГЭ с профи: комментарии 
председателя предметной комиссии по истории 
и рекомендации по подготовке к экзамену 

Видеоконсуль 
тация в 
офлайн режиме 

4-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

учителя истории, 
обучающиеся, родители, 
законные представители 

2. Информация на сайте школы для родителей, участников ГИА 

2.1. Работа телефона «горячей линии» по вопросам 
ЕГЭ 

Новость на 
сайте 
Стенд 

Октябрь 2024 Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.2. Об основных направлениях тем итогового 
сочинения в 2024-2025 учебном году 

Новость на 
сайте 

2 неделя октября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Руководитель МО 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.3. Информационные ресурсы для 
участников ГИА 
 
 

Новость на 
сайте. 
 Оформление: 
- стенд; 
-выделение 
рабочих мест в 

3-я неделя октября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

обучающиеся, родители, 
законные представители 



кабинете 
информатики и 
библиотеке для 
обращения к 
Интернет-
ресурсам. 

2.4. ЕГЭ- не проблема! Советы психологов для 
родителей выпускников в условиях очного и 
дистанционного режима обучения 

публикация на 
сайте 

3-неделя октября 
2024 года 

Психолог 

Казанцева О.В. 

родители, законные 
представители 

2.5. Готовимся к сочинению: о сроках и местах 
регистрации для участия в написании итогового 
сочинения (изложения) 

 
Новость на 
сайте 
Стенд 

4-неделя октября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11 классов 

2.6. ГИА — твой путь к успеху: план подготовки к 
экзаменам 

публикация на 
сайте 

4-неделя октября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

обучающиеся, родители, 
законные представители 

2.7. ГИА — твой путь к успеху: как сдать ЕГЭ без 
нервного срыва 

публикация на 
сайте 

3-неделя ноября 
2024 года 

Психолог 

Казанцева О.В. 

выпускники 11-x 
классов, 
родители (законные 
представители) 

2.8. О проведении итогового сочинения (изложения) 
4 декабря 2024 г. 

анонс 3-неделя ноября 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.9. Подай заявление на ЕГЭ вовремя: сроки 
подачи и 
места приема 

новости 3-неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 



2.10. Дополнительный срок проведения итогового 
сочинения (изложения) — 5 февраля 2025 г. 

АНОНС 3-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.11. Тренируйся! Задания открытого банка в 
свободном 
доступе на сайте ФИПИ 

новости 2-я неделя декабря 
2024 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

обучающиеся, родители, 
законные представители 

2.12. Принимай решение: 1 февраля выбор предметов 
на 
ГИА-11 заканчивается! 

новости, 
сюжет 
на 
телевидении 

3-я неделя января 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.13. Завершена регистрация на ЕГЭ. Какие 
предметы 
выбрали выпускники МАОУ СОШ № 6 имени 
Д.С. Калинина? 

новости 2-я неделя февраля 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

представители 
общественности 

2.14. ГИА-твой путь к успеху: реальные 
возможности и 
степень подготовленности к экзамену 

публикация на 
сайте 

3-я неделя февраля 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

обучающиеся, родители, 
законные представители 

2.15. Старт акции «Единый день сдачи ЕГЭ 
родителям» 
и (по графику Рособрнадзора) 

анонс март 2025 года Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

родители, законные 
представители 

2.16. Апелляция: о сроках, местах, порядке подачи и 
ее 
рассмотрения 

Новость на 
сайте 

2-я неделя марта 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускник 9-х классов, 
родители, законные 
представители 

2.17. ГИА- твой путь к ycпexy: знания решают все! публикация на 
сайте 

3-я неделя марта 
2025 года 

Казанцева О.В. 

Кнышенко А.Г. 

обучающиеся, родители, 
законные представители 

2.18. Дополнительный срок проведения итогового 
Сочинения (изложения) -  9 апреля 

анонс 3-я неделя марта 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.19. Всероссийская акция «100 баллов для Победы» Новость на 
сайте 

апрель 2025 года Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 



2.20. ГИА — твой путь к успеху: 10 способов 
запомнить 
все и не рассчитывать на шпаргалку 

публикация на 
сайте 

3-я неделя апреля 
2025 года 

Казанцева О.В. 

Кнышенко О.В. 

обучающиеся, родители, 
законные представители 

2.21. Где и как узнать результаты ЕГЭ Новость на 
сайте 

3-я неделя апреля 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

выпускники 11-x классов 

2.22 Общее дело: о начале приема вопросов для 

подготовки краевого родительского 

собрания 15 мая 2025 г. (для родителей 

выпускников 11 
классов) 

анонс 4-я неделя апреля 
2025 года 

Шульгина Л.А. 

Классные 

руководители 

Кнышенко А.Г. 

родители, законные 
представители 

2.23. О начале основного периода ГИА. Желаем 
удачи! 

Новость на 
сайте 

4-я неделя мая 
2025 года 

MOYO, ЦРО, ОО обучающиеся, родители, 
законные представители, 
представители 
общественности 

2.24. О завершении основного этапа проведения ГИА. 
Что нужно знать о дополнительных сроках 
сдачи ГИА? 

Новость на 
сайте 

Июнь 2025 Шульгина Л.А. 

Кнышенко А.Г. 

 

 


		2024-11-27T17:55:51+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна




